
UCHWAŁA NR 282/1641/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 
 
w sprawie zawarcia umowy pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Złotowskim 

 
 

         Na podstawie § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

2019.309) oraz art. 13 ust. 1 i 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022.2464             

ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się zawrzeć umowę o objęciu w 2024 roku dopłatą ze środków funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, przewozów 

autobusowych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu i Wicestaroście Złotowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta Złotowski 
              /-/ 
Ryszard Goławski 

 
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 
 
 

1. Małgorzata Sameć   /-/ 
 

 
2. Ryszard Król    /-/ 

 
 

3. Wiesław Fidurski   /-/ 
 

 
   4. Henryk Trawiński   /-/ 

 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 282/1641/2024 

Zarządu Powiatu Złotowskiego  
z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie zawarcia umowy pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Złotowskim 
 

 

Niniejsza uchwala podejmowana jest na podstawie: 

   § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego, Zarząd Powiatu rozstrzyga w formie 

uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji. 

 art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r.,                      

poz. 2464 ze zm.), który stanowi, że organizator może uzyskać ze środków Funduszu 

dopłatę po zawarciu umowy o dopłatę z właściwym wojewodą. Umowa jest 

zawierana na wniosek organizatora; 

 art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r.,                      

poz. 2464 ze zm.), stanowiący, że dopłata jest udzielana po zawarciu przez 

organizatora umowy o dopłatę z właściwym wojewodą.  

Dnia 19 października 2023 r. na stronie internetowej Wojewody Wielkopolskiego został 

ogłoszony nabór wniosków na rok 2024 w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Dofinansowanie i dopłaty udzielane są  

wyłącznie do przewozów wykonywanych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

Kwota dopłaty została ustalona na poziomie nie wyższej niż 3,00 zł do 1 wozokilometra. 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest:  

1. sfinansowanie ze środków własnych Organizatora części ceny usługi w wysokości  

nie mniejszej niż 10% kwoty deficytu (w Powiecie Złotowskim 0,40 groszy),  

2. zawarcie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego  

z operatorami.  

W dniu 10 listopada 2023 r. został złożony wniosek o dofinasowanie z Funduszu,  

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na pięć nowych 

linii komunikacyjnych. 

Następnie na stronie Wojewody Wielkopolskiego została opublikowana lista 

organizatorów, których wnioski złożone w ramach naboru o objęcie w 2024 roku dopłatą        



z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

zostały zakwalifikowane do podpisania umowy, na której uwzględniono Powiat Złotowski. 

W dniu 18 stycznia 2024 roku do Starostwa Powiatowego w Złotowie wpłynęła do 

podpisania umowa o objęciu w 2024 roku dopłatą ze środków funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, przewozów autobusowych pomiędzy 

Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem Złotowskim. 

 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 
 
 
 
 

Starosta Złotowski 
              /-/ 
Ryszard Goławski 

 


